
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 62 DE  2023 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a unos 

estudiantes del Programa de Enfermería” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 2 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE, 
en uso de sus facultades Legales, y 

 

 C O N S I D E R A N D O: 
  

Que la Resolución No 13 de 2010 del Consejo Académico, reglamenta los procedimientos 

y la evaluación de las modalidades de trabajo de grado contempladas en el Acuerdo N 01 

de 2010;  

 

Que mediante oficio recibido el 22 de agosto de 2023, la Jefe de Departamento de 

Enfermería remite las notas obtenidas en el diplomado en “Cuidado de Enfermería al 

Paciente en Estado Crítico” de los estudiantes del Programa de Enfermería, en el 

período 01 de 2023, 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias de la Salud, en sesión del 22 de agosto de 2023 
(Acta 24), después de verificar los requisitos exigidos en el artículo 21° parágrafo 1 y 2 de 
la Resolución No 13 de 2010 y su cumplimiento,  
 

R E S U E L V E: 
 

ARTÍCULO 1º. Emitir nota aprobatoria del Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a los 

estudiantes del Programa de Enfermería que cumplieron con los requisitos 

exigidos, para el período 01 de 2023; los cuales se relacionan a 

continuación: 

 

   DIPLOMADO EN CUIDADO DE ENFERMERIA AL PACIENTE EN ESTADO CRITICO 

N° NOMBRES COMPLETOS IDENTIFICACIÓN NOTA 
DEFINITIVA 

CALIFICACION 
FINAL 

1 ANDRADE CUELLO MARIAN 1005571259 4.50 APROBADA 

2 BOTERO TRESPALACIOS HECTOR  1005605334 4.30 APROBADA 

3 CAMARGO ALVAREZ ALEJANDRA LUCIA 1193215263 4.47 APROBADA 

4 CANCIO AGRESOT MARIA ISABEL 1005709699 4.63 APROBADA 

5 CAÑATE MARTINEZ MELANIE 1127572439 4.63 APROBADA 

6 CARO MARTÍNEZ JESUS ALBERTO 1069497883 4.69 APROBADA 

7 CARRASCAL MONTES YURANIS SOFIA 1005989633 4.63 APROBADA 

8 CASTRO HERAZO ELCY LORENA 1005571126 4.69 APROBADA 

9 CORDERO PEREZ MIGUEL ANDRES 1007573276 4.60 APROBADA 

10 GUTIERREZ VIDAL ALEX DAVID 1005604288 4.64 APROBADA 

11 LAZARO MARTINEZ IVAN ANDRES  1193546162 4.51 APROBADA 

12 OSPINA BELTRAN MARIA ISABEL 1005627454 4.53 APROBADA 

13 RANGEL ESCOBAR ADRIANA 1193213699 4.70 APROBADA 

14 RUIZ SIERRA MARIA ISABEL 1005569908 4.50 APROBADA 

15 SUAREZ PARRA RUBEN DARIO 1007970666 4.53 APROBADA 

16 TARRIFA SEVERICHE NADIS LICET 1005674907 4.49 APROBADA 

17 VERGARA BLANQUICET MARIA JOSE 1005989631 4.60 APROBADA 

18 VILLALBA MORA DANIEL ALFONSO 1193256528 4.49 APROBADA 

19 VILORIA CABALLERO ANDREA 1192756104 4.53 APROBADA 

 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 

CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD 
RESOLUCIÓN No. 62 DE  2023 

 
“Por la cual se emite nota aprobatoria de Trabajo de Grado Modalidad Diplomado a unos 

estudiantes del Programa de Enfermería” 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 2 

 

 
ARTÍCULO 2°. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
 

COMUNÍQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
 

 
Dada en Sincelejo, a los veintidós (22) días del mes de agosto de 2023. 

 
 
                      
                         (Original firmado por:)                                                         (Original   firmado por:)                     

                   CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS                                RINA   MARTINEZ CARDEÑO                                                                         
                   Presidente                                                                              Secretaria Ad-Hoc  
 
 
 
 
 

   
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó 
RINA MARTINEZ CARDEÑO 
 

Secretaria Ad-Hoc Original firmado por: Rina Martínez Cardeño 

Revisó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS Presidente Original firmado por: Carmen Cecilia Alviz Tous 

Aprobó  CARMEN CECILIA ALVIZ TOUS Presidente 

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales y/o técnicas vigentes y 
por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


